
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor ekonomický 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

Rada města Kralupy nad Vltavou schválila na svém jednání dne 15. srpna 2022 „Rozpočtové opatření č. 18/2022“. 
 

Usnesení RM č. 22/18/3/1  
Rada města schvaluje:  
A. Změny rozpočtu r. 2022, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu: 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 45.060 Kč. Jedná se o finanční 

prostředky od Centra služeb pro silniční dopravu za dopravní výuku žáků 4. a 5. tříd ZŠ podle 
„Tematického plánu“ MD BESIP na všech základních školách v ORP Kralupy. Navýšení příjmů kap. č. 2 – 
SVŠK, § 4329 o 45.060 Kč a navýšení výdajů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6171 o 9.400 Kč a kap. č. 2 
– SVŠK, § 4329 o 35.660 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 629.600 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z Krajského úřadu Středočeského kraje, která je účelově určena pro PO Sociální služby města 
Kralupy nad Vltavou na podporu poskytování sociálních služeb. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický 
odbor, položka 4122 o 209.900 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 - odbor SVŠK, § 4351 o 209.900 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 43.749,97 Kč. Jedná se o příspěvek 
obcím ze státního rozpočtu ČR na základě zákona č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 
2022. Příspěvek je určen ke zmírnění negativních dopadů daňových příjmů obcí. Finanční prostředky 
budou převedeny do rezervy města na investice. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, 
položka 4111 o 43.749,97 Kč a navýšení výdajů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 o 43.749,97 Kč. 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 288.000 Kč. Jedná se o finanční 
prostředky na zajištění úhrady nákladů za ubytování osob přicházejících z území Ukrajiny na základě 
Smlouvy o spolupráci při zajištění ubytování mezi Středočeským krajem a městem Kralupy nad Vltavou. 
Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 6221 (humanitární zahraniční pomoc) o 288.000 Kč 
a navýšení výdajů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 6221 (humanitární zahraniční pomoc) o 288.000 Kč. 

5. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 578.400 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci na základě Rozhodnutí Ministerstva vnitra ČR na podporu prevence kriminality. Dotace je 
účelově určena na akci „Kralupy nad Vltavou – Asistent prevence kriminality - 2022“. Navýšení příjmů 
kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4116 o 578.400 Kč a navýšení výdajů kap. č. 6 – městská policie, § 
5311 o 578.400 Kč. 

6. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 18.300 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci na základě Rozhodnutí Ministerstva vnitra ČR na podporu prevence kriminality. Dotace je 
účelově určena na akci „Kralupy nad Vltavou – Společně proti kriminalitě - 2022“. Navýšení příjmů kap. 
č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4116 o 18.300 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 4329 o 18.300 Kč. 

7. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 42.180 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z Krajského úřadu Středočeského kraje, která je účelově určena pro PO DDM Kralupy nad 
Vltavou na dofinancování soutěží MŠMT 2022. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4122 
o 42.180 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 3421 o 42.180 Kč. 

8. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 11.200 Kč. Jedná se o pojistné plnění 
od společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s., za pojistnou událost, kdy jednotka dobrovolných hasičů 
Kralupy nad Vltavou pomáhala zasahovat u dopravní nehody na silnici 608 od Kralup nad Vltavou směr 



 
2 

Veltrusy. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 (pojištění funkčně nespecifikované) o 
11.200 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 5512 (podpora jednotek SDH) o 11.200 Kč. 

9. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 594.971 Kč. Jedná se o pojistné plnění 
od Generali České pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy došlo k požáru čtyřlůžkového pokoje ve 3. 
NP ubytovny na Zimním stadionu, Mostní 812, Kralupy nad Vltavou. Finanční prostředky budou 
převedeny do rezervy města na havárie. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 
(pojištění funkčně nespecifikované) o 594.971 Kč a navýšení výdajů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 
6409 (rezerva města na havárie) o 594.971 Kč. 

10. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 37.473 Kč. Jedná se o pojistné plnění 
od Generali České pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy při silném větru došlo k poškození nopové 
folie se štěrkem a výsadbou na střeše parkovacího domu. Finanční prostředky budou převedeny na 
položku opravy a udržování. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 (pojištění funkčně 
nespecifikované) o 37.473 Kč a navýšení výdajů kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 (komunální služby a 
územní rozvoj) o 37.473 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2022 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 410.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z § 6409 

(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3113, org. 647. Finanční prostředky 
budou použity na akci „Rekonstrukce pavilonu MV3 ZŠ V. Havla – projektová dokumentace“, viz 
materiál odboru RIaSM bod č. IV/1. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 193.600 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639, org. 516. Finanční prostředky 
budou použity na úhradu právních služeb – kompletní administraci zadávacího řízení na zadání 
nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce akce „Adaptace pivovaru v Kralupech nad Vltavou“, viz 
usnesení RM ze dne 06.06.2022, č. 22/14/4/6. 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 220.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 2219, org. 667. Finanční prostředky 
budou použity na úhradu projektové dokumentace „Nové parkovací stání v ulici Kaplířova a Prokopova, 
Kralupy nad Vltavou“, viz usnesení RM ze dne 06.06.2022, č. 22/14/4/16. 

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 5.000 Kč v rámci kap. č. 2 – SVaŠK, z § 4359 (ostatní 
služby a činnosti v oblasti sociální péče) na § 3599 (ostatní činnost ve zdravotnictví). Finanční 
prostředky budou použity na dotaci pro zdravotního klauna. 

5. Převedení finančních prostředků v celkové výši 80.000 Kč v rámci kap. č. 13 – odbor dopravy, z § 2223 
(bezpečnost silničního provozu) na § 6171 (činnost místní správy). Finanční prostředky budou použity 
na nákup 2 ks kartotéky A5 kovový nábytek, typ g2453 pro registr řidičů, neboť současná kapacita 
stávajících kartoték je již plně využita. 

6. Převedení finančních prostředků v celkové výši 200.000 Kč v rámci kap. č. 8 – Infocentrum, z § 2143 
(cestovní ruch) na § 6171 (činnost místní správy). Finanční prostředky budou použity na navýšení 
položky poštovní služby. Důvodem je zdražení listovních zásilek v průměru o 10 Kč za zásilku, dále 
oproti roku 2020 a 2021 došlo ke zvýšení odeslaných zásilek z MěÚ.  

7. Převedení finančních prostředků v celkové výši 5.830.385,32 Kč na kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 
6409 (rezerva města na investice). Jedná se o převody z kapitoly č. 5 – realizace investic, u akcí, které již 
byly dokončené: 
§ 2212 – odstranění dočasné panelové komunikace     888.340,85 Kč 



 
3 

§ 3412 – zimní stadion – oprava po požáru      149.981,38 Kč 
§ 3639 – autobusový terminál      4.507.564,21 Kč 
§ 3639 – podzemní kontejnery        191.589,88 Kč 
§ 3639 – nákup čistícího vozu do parkovacího domu       92.909,00 Kč 
 

8. Převedení finančních prostředků v celkové výši 662.983,80 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3613. Finanční prostředky budou použity 
na akci „Stavební opravy při rekonstrukci Restaurace Vltava, nám. J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou“, 
viz usnesení RM ze dne 18.07.2022, č. 22/16/4/10. 

9. Převedení finančních prostředků v celkové výši 27.807 Kč na kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) z kap. č. 6 – městská policie, § 5311, položky, které již nebudou čerpány 
(studená voda a elektrická energie). 

10. Převedení finančních prostředků v celkové výši 428.824 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, z § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639. Finanční prostředky budou použity 
na vypracování kontrolních prohlídek nosných ocelových konstrukcí ve dvou halách v areálu TSM, viz 
materiál odboru RIaSM bod č. IV/12. 

11. Převedení finančních prostředků v celkové výši 3.292 Kč v rámci kap. č. 2 – SVaŠK, z § 4329 (ostatní 
sociální péče a pomoc dětem a mládeži) na § 4359 (ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče). 
Nevyčerpané finanční prostředky na § 4329 již nebudou využity, naopak chybí finanční prostředky na § 
4359. Město obdrželo několik individuálních žádostí na zdravotní a sociální služby, poskytované našim 
občanům v různých zařízeních či prostřednictvím neziskových organizací a rozpočet je již na této 
položce téměř vyčerpán. 

12. Převedení finančních prostředků v celkové výši 20.000 Kč v rámci kap. č. 2 – SVaŠK, z § 3599 (ostatní 
činnost ve zdravotnictví) na § 3399 (ostatní záležitosti kultury). Na akci Den zdraví se v letošním roce 
ušetřilo 20.000 Kč. Tato částka by byla využita ke konci roku na nákup vánočních balíčků pro seniory, 
navýšení částky na této položce žádáme z důvodu zdražení cen potravin. 

 


